
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 096-R/02-659/140/Ná 
V Praze dne 18.9.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 16.8.2002 
podle ustanovení § 57 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 
211/2002 Sb. a zákona č. 278/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče - Siemens s. r. o., se 
sídlem Evropská 33a, 160 00 Praha 6, za kterého jednají prokuristé společnosti Ing. Jan 
Svoboda a Jörg Böse, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - České dráhy, státní organizace, 
Divize dopravní cesty, o. z., se sídlem nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, zast. 
vrchním ředitelem divize dopravní cesty, o. z. - Ing. Janem Komárkem (dále jen „zadavatel“), 
v obchodní veřejné soutěži na veřejnou zakázku: vypracování projektu a zhotovení stavby: 
„ČD DDC, Modernizace tranzitní úrovně telekomunikační sítě ČD“, 

rozhodl takto: 

správní řízení se v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel - České dráhy, státní organizace, Divize dopravní cesty, o.z., se sídlem nábř. 
L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, zast. vrchním ředitelem divize dopravní cesty, o.z., Ing. 
Janem Komárkem (dále jen „zadavatel“), vyhlásil dne 20.9.2001 v Obchodním věstníku č. 
40/01, pod. zn. 134899-40/01 obchodní veřejnou soutěž na veřejnou zakázku: vypracování 
projektu a zhotovení stavby: „ČD DDC, Modernizace tranzitní úrovně telekomunikační sítě 
ČD“. 

Rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže - orgánu dohledu (dále jen
„Úřad“), č. j.: S 024-R/02-244/140/Ná, ze dne 24.5.2002, bylo uloženo zadavateli ve smyslu § 
59 písm. a) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 
148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona 
č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., provést nový výběr nejvhodnější nabídky do dvou 
měsíců od nabytí právní moci. Posouzení a hodnocení nabídek uchazečů se konalo dne 
2.7.2002. Nejvhodnější nabídkou komise pro posouzení a hodnocení nabídek doporučila 
zadavateli schválit nabídku uchazeče DAMOVO Česká republika s.r.o., se sídlem U 
Michelské školy 398, 140 00 Praha 4, za kterou jedná jednatel Mag. Dr. Josef Leimgruber. 
Zadavatel svým rozhodnutím č.j.: 1 608/2002-07 ze dne 9.7.2002 schválil výběr nejvhodnější 
nabídky. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bylo zasláno uchazečům dopisem ze dne 
11.7.2002, č. j.: 1 612/2002-07. Dne 25.7.2002 obdržel zadavatel od uchazeče Siemens s. r. 



S 096-R/02-659/140/Ná 

o., se sídlem Evropská 33a, 160 00 Praha 6, za kterého jednají prokuristé společnosti Ing. Jan 
Svoboda a Jörg Böse (dále jen „uchazeč Siemens s. r. o.“), námitky proti rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel námitky uchazeče Siemens s. r. o. 
přezkoumal a námitkám nevyhověl. Uchazeče Siemens s. r. o. o tom vyrozuměl rozhodnutím 
ze dne 31.7.2002, č.j.: 59 098/2002-07, které uchazeč  převzal dne 7.8.2002. Dne 16.8.2002 
obdržel zadavatel i orgán dohledu návrh uchazeče Siemens s. r. o. na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele. Tímto dnem bylo podle § 57 odst. 1 zákona zahájeno správní řízení. 

Podle § 58 zákona jsou účastníky správního řízení: 
a)	 České dráhy, státní organizace, Divize dopravní cesty, o. z., se sídlem nábř. L. Svobody 

1222/12, 110 15 Praha 1, zast. vrchním ředitelem divize dopravní cesty, o. z. - Ing. Janem 
Komárkem, 

b) Siemens s. r. o., se sídlem Evropská 33a, 160 00 Praha 6, za kterou jednají prokuristé 
společnosti Ing. Jan Svoboda a Jörg Böse, 

c) DAMOVO Česká republika s. r. o., se sídlem U Michelské školy 398, 140 00 Praha 4, za 
kterou jedná jednatel Mag. Dr. Josef Leimgruber, 

d) TTC MARCONI s. r. o., se sídlem Třebohostická 5, 100 43 Praha 19, za kterou jedná
jednatel Ing. Josef Šelepa, CSc. 

Dne 6.9.2002 obdržel orgán dohledu od uchazeče Siemens s. r. o. dopis zn. 
ICM/ES/MTTS/Hr/PV-032a/02, ze dne 5.9.2002, kterým bere uchazeč svůj návrh na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele a zahájení správního řízení zpět. 

Dopisem ze dne 6.9.2002 si orgán dohledu vyžádal od všech účastníků řízení souhlas 
se zastavením správního řízení, který všichni účastníci orgánu dohledu zaslali. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu 
nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 
1.	 České dráhy, státní organizace, Divize dopravní cesty, o. z., nábř. L. Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1, zast. vrchním ředitelem divize dopravní cesty, o.z. - Ing. Janem 
Komárkem 

2.	 Siemens s.r.o., Evropská 33a, 160 00 Praha 6, za kterou jednají prokuristé společnosti Ing. 
Jan Svoboda a Jörg Böse 

3.	 DAMOVO Česká republika s.r.o., U Michelské školy 398, 140 00 Praha 4, za kterou 
jedná jednatel Mag. Dr. Josef Leimgruber 

2




S 096-R/02-659/140/Ná 

4.	 TTC MARCONI s.r.o., Třebohostická 5, 100 43 Praha 19, za kterou jedná jednatel Ing.
Josef Šelepa, CSc. 

3



